
Verksamhetsberättelse för Svenska Hygienläkarföreningen 2022–2023 

 
Styrelsen har bestått av:  
Anders Johansson, ordförande vald 2022 på 2 år 
Mikael Stenhem, vice ordförande och webmaster vald 2022 på 1 år 
Anna Holmberg, vetenskaplig sekreterare vald 2022 på 2 år 
Carl-Johan Fraenkel, skattmästare vald 2021 på 2 år 
Amelie Magnander, ledamot vald 2021 på 2 år 
Sofia Myhrman, facklig sekreterare vald 2021 på 2 år 
Jakob Morén, utbildningsansvarig ledamot vald 2022 på 2 år 
 
Styrelsemöten  
Styrelsen har haft 8 möten via Teams sedan årsmötet april 2022. Under 2022; 23/5, 15/6, 30/8, 5/10 
och 15/12. Under 2023; 20/1, 10/2, och 21/3. Styrelsen har även hållit kontakt per E-post och 
telefon. Styrelsen har inte haft något fysiskt styrelsemöte. 

Sveriges Läkarförbund  
Carl-Johan Fraenkel har hanterat medlemsärenden och medlemsavgifter i samarbete med 
Läkarförbundet. Anna Holmberg har samordnat remisser som inkommit till föreningen via Sveriges 
Läkarförbund i samarbete med föreningens styrelse. SHLF har inte svarat på någon remiss från 
Läkarförbundet detta verksamhetsår. Anders Johansson deltog på Läkarförbundets 
representantskapsmöte för specialistföreningarna inom förbundet den 28 september 2022. 

Svenska läkarsällskapet 
SHLF är sedan 2021 medlemsförening i Svenska Läkaresällskapet. Ordförande SHLF har deltagit vid 
lunchmöten ”Ordförandemöten” med andra föreningsordförande där allmänna 
specialitetsövergripande diskussioner har förts cirka varannan månad. Ordförande har även 
tillsammans med sex andra specialitetsföreningars representanter deltagit vid revisionen av SLS 
”Rekommendationer för säker kirurgi under covid-19-pandemin”, detta dokument planeras nu att tas 
bort då pandemin helt ändrat karaktär och ökad risk vid operation inte längre föreligger. 
Remissgången från SLS till SHLF har varit mycket sporadisk, det krävs enligt årets erfarenhet att vi 
inom SHLF aktivt följer remissflödet på SLS hemsida om vi ska kunna svara på dessa remisser. 
Föreningen har via styrelsen och ordförande som underskrivare stått bakom en debattartikel av SLS 
ordförande i tidningen Dagens medicin under rubriken ”Hälso- och sjukvården är hårt ansträngd – 
hög tid att beslutsfattarna lyssnar” publicerad 21 oktober 2022. 

Nationellt vårdprogram för handläggning av covid-19 
SHLF har i samarbete med Svenska Infektionsläkarföreningen och Föreningen för klinisk mikrobiologi 
reviderat Nationellt vårdprogram för misstänkt och bekräftad covid-19. Det är Anders Johansson och 
Carl-Johan Fraenkel som arbetat med detta vårdprogram för SHLFs räkning. Det senaste arbetsmötet 
hölls 2–3 februari 2023. 

Folkhälsomyndigheten 
Svenska Hygienläkarföreningen har sedan 2022 representerats av Mikael Stenhem i 
Samverkansgrupp för vårdhygieniska frågor och av Andreas Winroth i Samverkansgrupp för 
Stramafrågor. Båda har under 2023 nominerats av styrelsen att fortsätta. SHLF har tydligt uttryckt till 
myndigheten att vi önskar en ändrad framtida ordning där vårdhygienfrågor bör få större tyngd än de 
har nu.  

Socialdepartementet 
SHLFs styrelse tog initiativ till och skickade en skrivelse till Socialdepartementet i november 2021 om 
att det krävs att en nationell myndighet får tydligare instruktioner och ett sammanhållet uppdrag att 
samordna vårdhygieniska frågor. SHLF tillsammans med SFVH och Smittskyddsläkarföreningen stod 
bakom skrivelsen via sina respektive ordförande. Vi noterar att förslag i skrivelsen har hörsammats i 



en rapport från Socialstyrelsen som kom i november 2022 ”Smittskyddsenheternas och 
smittskyddsläkarnas förutsättningar och kapacitet” där betydelsen av vårdhygien framhålls. I 
rapporten föreslås till regeringen att det vårdhygieniska arbetet bör samordnas på nationell nivå av 
en statlig myndighet. Det återstår att se om detta förslag blir verklighet. 

NAG Vårdhygien 
Ann Tammelin är av SHLF nominerad till NAG Vårdhygien. (AT har utsetts till ordförande och i denna 
NAG finns fler föreningsmedlemmar nominerade på annat sätt.)  

Utbildningsfrågor 
Jakob Morén har arbetat med utbildningsfrågor, bland annat hållit kontakt med Socialstyrelsen 
angående prioriteringen av framtida kurser för ST-läkare och nätverket knutet till Lipus för 
kvalitetsgranskning av läkares utbildning. 

Hemsida  
Aktuellt material gällande till exempel utbildningar och möten har kontinuerligt publicerats på 
föreningens webbplats https://slf.se/svenska-hygienlakarforeningen/ av webmaster Mikael Stenhem.  

Hygiendagarna och samarbetet med Svensk förening för vårdhygien 
Svensk förening för vårdhygien (SFVH) och SHLF har under året samarbetat om Hygiendagarna i april 
2023. SHLFs representanter i programgruppen har varit Sofia Sundell Gullberg och Anders Johansson. 
Det är fortsatt SFVH som står för övergripande planering och praktiska arrangemang inklusive 
ekonomisk planering. SHLF har deltagit i planering av samtliga sessioner och har helt eller delvis 
ansvar för några av dem. Ett flertal medlemmar presenterar på Hygiendagarna.  

Höstmöte och återkommande digitalt Hygienläkarforum 
Föreningen arrangerade åter för första gången sedan starten av covid-19-pandemin det traditionella 
”Höstmötet”. Mötet hölls i Hälso- och sjukvårdsförvaltningens kontorsbyggnad på Lindhagensgatan 
98 i Stockholm den 20–21/10 2022. Mötet var mycket välbesökt och programmet innehöll bland 
annat avsnitt för diskussion av utbildningsfrågor, provtagning av endoskop för kvalitetskontroll, 
riskbedömningar av arbetsmiljö inom vården avseende smitta ur olika aktörers perspektiv, aktuell 
forskning och kvalitetsarbeten samt ett avsnitt där vi diskuterade hur vi ska se på luftburen smitta i 
framtiden. Vi hade även diskussion av fria frågor och många åt middag tillsammans på kvällen. 
Föreningen tackar kollegorna i Stockholm för att ordnat möteslokalen som fungerade mycket bra. 
Enligt medlemsbeslut på årsmötet 2021 har serien av digitala möten varannan månad under namnet 
”Hygienläkarforum” fortsatt. Det första mötet hölls januari 2021 av sjukvårdsregion Norr. 
Mötesansvar alternerar över landet per de sex sjukvårdsregionerna och mötet hålls kl.11.00 – 12.00 
onsdag eller fredag. En bärande tanke med dessa möten är att vara ett forum för att diskutera 
aktuella frågor. Övrigt innehåll bestäms av lokal arrangör vilka också leder mötet.  Sedan föregående 
årsmöte i april 2022 har fyra sjukvårdsregioner anordnat möten enligt följande: Stockholm 8 juni, 
Sydöstra 22 september, Västra 30 november och Södra 28 februari. Vi planerar att fortsätta denna 
mötesserie.  

EUCIC 
Anders Johansson har varit föreningens nationella representant i ESCMIDs standing committee for 
infection control EUCIC. Det har varit standardaktiviteter inom EICIC under året t ex fortsätter den 2-
åriga europeiska utbildningen i vårdhygien EUCIC Infection Prevention and Control Certificate.  

Medlemmar  
Föreningen hade i februari 2023 78 medlemmar.  

 

Umeå den 3 april 2023  
Anders Johansson, ordförande  

https://slf.se/svenska-hygienlakarforeningen/
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